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آدرنالین

آخرین مهلت باشگاه‌ها برای فعالیت در 
فصل نقل‌وانتقالات تابستانی 28 شهریورماه 
اعلام شده است. در همین راستا تیم‌ها در 
کنار تمرکز روی بازی‌های‌شان در لیگ برتر، 
همچنان مشغول خرید بازیکن هستند تا 
ترکیب قوی‌تری را برای رسیدن به اهداف 
خود بســازند. در آخرین اخبار جابه‌جایی 
بازیکن اما این پرسپولیســی‌ها بودند که 
بمب را ترکاندند. آنها به شــایعات حضور 
میلاد محمدی پایان دادند و رسما از مدافع 
جدیدشان رونمایی کردند. همچنین سپاهان 
و تراکتور دیگر تیم‌هایی هستند که به تازگی 
نام‌شــان در بین فعال‌های نقل‌وانتقالاتی 

مطرح شد. 

میلاد سرخ‌پوش شد
طی یک ماه گذشــته، پســت دفــاع چپ به 
مهم‌ترین دغدغه مدیران پرسپولیس تبدیل شده 
بود؛ دلیل این نگرانی هم ایــن بود که عبدالکریم 
حسن، علی نعمتی و محمدمهدی احمدی همزمان 
از جمع‌ سرخ‌ها جدا شدند تا با رفتن‌شان بحران در 
سمت چپ خط دفاعی را به تیم سابق‌شان هدیه 
بدهند. نداشــتن مدافع چپ تخصصی کارلوس 
گاریدو را مجبور کرد هم در بازی‌های پیش‌فصل 
و هم در نخســتین بازی لیگ به تساوی یک-یک 
مقابل ذوب‌آهن انجامید، وحیــد امیری را در این 

پست به بازی بگیرد. 
پرسپولیســی‌ها در این مدت بــا گزینه‌های 
مختلفی وارد مذاکره شــدند و اولویت‌شان جذب 
مدافع خارجی بود. آنها تا آســتانه نهایی شــدن 
قرارداد قرضی با یحیی عطیه‌ا... مدافع مراکشــی 
هم رفتند اما درنهایت او هایجک شــد و به الاهلی 
مصر رفت. در بین گزینه‌های ایرانی اما تنها کسی 
که مد نظر باشگاه قرار داشت، میلاد محمدی بود. 
پرسپولیســی‌ها حتی در همان روزهای نخست 
برای جذب او وارد مذاکره شــدند اما با باشــگاه 
ترکیه‌ای ســر رقم به توافق نرســیدند. درنهایت 
پروژه دریافت رضایتنامه به خود میلاد سپرده شد 
و او توانســت رضایتنامه‌اش را بگیرد، قراردادش 
را فســخ کند و به عنوان بازیکــن آزاد راهی تیم 

محبوبش شود. 
محمدی بعد از فســخ قرارداد در جلســه‌ای 
اینترنتی با مدیران پرســپولیس به توافق رسید و 
باشگاه هم خیلی زود و شبانه خبر این انتقال بزرگ 
را این‌چنین منتشر کرد:»میلاد محمدی مدافع ۳۰ 

ساله تیم ملی که از آکادمی پرسپولیس به فوتبال 
ایران معرفی شد، پس از مذاکره و انجام توافقات لازم 
با مدیران باشگاه به پرسپولیس پیوست. محمدی 
دقایقی پیش قرارداد دو ساله خود با پرسپولیس را 
به صورت اینترنتی امضا کرد و به زودی برای شرکت 
در تمرینات تیم به تهران می‌آیــد.« او حالا بعد از 
الکسیس گندوز، ایوب العملود، فرشاد احمدزاده و 
علی علیپور، پنجمین خرید تابستانی پرسپولیس 
محســوب می‌شــود. جالب اینکه با جذب میلاد 
محمدی، سهمیه بازیکن خارجی پرسپولیس هم 
روی عدد چهار باقی ماند و با وجود احیای جنجالی 
یکی از دو ســهمیه از بین رفته سرخ‌پوشان، فعلا 

خبری از جذب بازیکن خارجی جدید نیست!
میلاد محمدی در لیگ برتر ایــران تنها برای 
راه‌آهن به میدان رفته و هشت سال و نیم گذشته 
به‌عنوان لژیونر فعالیت کرده است. او در این سال‌ها 
برای احمد گروژنی روســیه، خنت بلژیک، آ.ا.ک 
آتن و آدانا دمیراسپور ترکیه به میدان رفت و بعد 
از نزدیک به 10 ســال بار دیگر حضور در فوتبال 
باشگاهی ایران را تجربه می‌کند. او در مجموع در 
عرصه باشــگاهی، 269 بازی انجام داده که هفت 
گل و 17 پــاس گل در کارنامه او دیده می‌شــود. 
محمدی همچنیــن تجربه 61 بــازی ملی را در 

کارنامه‌اش دارد. 
حضور این مدافع چپ 30 ساله در پرسپولیس 
یک نکته جذاب دیگر هم دارد‌؛‌ اینکه برادر دوقلوی 
او یعنی مهرداد در تیم اســتقلال حضــور دارد و 
تقابل این دو، می‌تواند هیجان و جذابیت مسابقه را 
دوچندان کند. هرچند با توجه به محرومیت مهرداد 
محمدی، رویارویی طرفین در دربی پایتخت فعلا 
منتفی است! مهرداد بعد از آخرین مصاحبه خود در 
پایان لیگ بیست‌وسوم 6 جلسه از همراهی تیمش 
در فصل جدید محروم شد و تنها در صورتی به دربی 
رفت می‌رسد که تاریخ این مسابقه جابه‌جا شود. در 

حال حاضر تقابل دو تیم پایتخت‌نشین در هفته 
ششم لیگ برتر گنجانده شده است. 

در هر حال کادر فنی پرســپولیس خیالش از 
بابت دفاع چپ راحت شده و حالا باید روی آخرین 
دغدغه‌ تیم که جذب یک وینگر توانمند اســت، 
تمرکز کند. گفته می‌شــود برای این پست علی 

قلی‌زاده جدی‌ترین گزینه پرسپولیسی‌هاست. 

عارف شاگرد اسکوچیچ شد
تراکتورسازی تبریز که از پرستاره‌ترین تیم‌های 
حال حاضر لیگ برتر به حساب می‌آید، همچنان 
مشغول جذب بازیکن است. آنها در آخرین خرید 
خود عارف غلامی را جذب کردند تا ســتاره سابق 
استقلال را هم در ترکیب خود داشته باشند. دراگان 
اسکوچیچ ســرمربی تیم تبریزی با وجود اینکه 
شجاع خلیل‌زاده و عارف آقاسی را در اختیار دارد 
و با علیرضا آرتا هم به توافق رســیده‌اند، خواستار 
به خدمت گرفتن عارف غلامــی مدافع باتجربه و 
27 ساله ایران شد. باشگاه تراکتور هم خیلی زود با 

عارف وارد مذاکره شد و با او به توافق رسید. 

عارف بعد از خداحافظی با تیم ولژ موستار راهی 
تبریز شد تا خودش را به تمرینات این تیم برساند. در 
صورت رسیدن کارت بازی او، غلامی در هفته دوم 
لیگ برتر می‌تواند مقابل پرسپولیس به میدان برود 
اما گفته می‌شود اسکوچیچ استفاده از این بازیکن 
را به بازی‌های بعدی تیمش موکول خواهد کرد. 
غلامی سابقه بازی در تیم‌های سپاهان، ذوب‌آهن، 
فولاد و اســتقلال را دارد و در این پنجره هم مورد 
توجه استقلال و پرسپولیس قرار داشت اما درنهایت 
به عنوان چهارمین مدافع وســط تیم تراکتور به 
جمع شاگردان دراگان اسکوچیچ پیوست. او حالا 
باید خود را آماده رقابت با شجاع خلیل‌زاده، عارف 
آقاسی و علیرضا آرتا کند که هر ســه از مدافعان 

سرشناس فوتبال ایران به حساب می‌آیند. 
نکته جالب این انتقال اینجاست که غلامی تنها 
بازی ملی دوران فوتبال خــود را در زمان حضور 
اسکو روی نیمکت تیم ملی انجام داده و حالا قرار 
است این بار در رده باشگاهی با این مربی کار کند. 
به نظر می‌رسد اسکو در حال جمع کردن شاگردان 

سابق خود در تیم ملی است. 

انزونزی در پیراهن طلایی
تیم فوتبال سپاهان برای تقویت ترکیب خود 
در مسیر رســیدن به جام قهرمانی دو استراتژي 
داشت؛ استفاده از پدیده‌های فصل گذشته لیگ 
برتر و ســتاره‌های آینده‌دار فوتبال ایران و جذب 
مهره‌های نامدار خارجی. طلایی‌پوشان در وهله 
اول نفراتــی مثل محمدامین حزبــاوی، وحدت 
هنانوف، صالح حردانی، حسین گودرزی، مهدی 
لیموچی، محمدمهدی محبی و جواد آقایی‌پور را 
جذب کردند. با جدایی امید نورافکن و محمدجواد 
حســین‌نژاد، جذب یک هافبک به دغدغه اصلی 
ژوزه مورایس تبدیل شد. او که معمولا در انتخاب 
بازیکنان خارجی چندان سابقه خوبی ندارد، این 
بار به دنبال بهترین گزینه بود و درنهایت دســت 
روی نام استیون انزونزی گذشــت. ستاره نامدار 
فرانسوی که فصل گذشته برای قونیه‌اسپور ترکیه 

به میدان می‌رفت. 
او در قونیه‌اسپور در 33 مسابقه‌ای که برای این 
تیم به میدان رفت موفق به ‌ثبت چهار گل شــد. 
انزونزی پیش از این در چهار لیگ معتبر اروپایی 
حضور داشته و برای تیم‌هایی چون پاری‌سن ژرمن، 
سویا، رم، بلکبرن، استوک سیتی و گالاتاسرای به 
میدان رفته است. او با سویا قهرمانی در لیگ اروپا را 
در کارنامه دارد و نزدیک به 200 بازی هم در لیگ 
برتر انگلیس انجام داده اســت. او در جام جهانی 
2018 روسیه هم برای فرانسه به میدان رفت و جام 
قهرمانی را همراه تیم ملی کشورش بالای سر برد. 

انزونزی بعد از دو هفته مذاکره با ســپاهانی‌ها 
ســفری به اصفهان داشــت و بعــد از گذراندن 
تست‌های پزشکی قرارداد خود را با طلایی‌پوشان 
نهایی کرد تا به عنوان هشــتمین خرید تابستانی 
سپاهان معارفه شود. او همچنین بعد از برایان دابو 
و وحدت هنانوف، سومین بازیکن خارجی سپاهان 
در لیگ بیست‌وچهارم محسوب می‌شود. احتمال 
دارد در میانه زمین زوج انزونزی و دابو قرار بگیرد تا 
خط هافبک سپاهان تماما فرانسوی شود. با توجه به 
داشتن قهرمانی جام جهانی و قهرمانی لیگ اروپا، 
می‌توان گفت ســپاهان کارنامه‌دارترین بازیکن 
خارجی لیگ برتر را جذب کــرده و حالا همه در 

انتظار تماشای او در مستطیل سبز هستند. 

مذاکره با مربی مایکل فلپس

فدراسیون شنای ایران در المپیک پاریس تنها یک نماینده 
در شنا داشت. سامیار عبدلی آخرین مسافر ایرانی پاریس بود 
که با کســب امتیاز لازم )فینا پوینت( از فدراسیون جهانی 
ورزش‌های آبی، جواز حضور در المپیک را به دست آورد. او در 
شنای 100 متر کرال سینه به آب زد و در پایان با زمان ۵۰.۶۳ 
در رتبه چهارم گروه خود قرار گرفت و درمجموع در جایگاه 
چهل و هشتم ایستاد. حالا اما به نظر می‌رسد فدراسیون شنای 
ایران به دنبال پیشرفت این رشته اســت. محسن رضوانی 
رییس فدراسیون شنا از مذاکره با مربی پیشین مایکل فلپس 
برای همکاری با او خبر داد. طبق اعلام رضوانی این تصمیم 
با هدف توسعه شــنا و نتیجه‌گیری بهتر گرفته شده است. 
رضوانی همچنین خبــر داد هزینه همکاری بــا باب بومن 
مربی مطرح آمریکایی ماهانه بیشــتر از ٥٠ هزار دلار است. 
اما از آنجایی که در ایران ساختار لازم برای همکاری در این 
سطح را نداریم بنابراین اعزام شناگرانی مانند سامیار عبدلی 
به کشــورهایی که دارای کمپ‌های بین‌المللی هستند در 
برنامه فدراسیون قرار دارد. در حال حاضر این تنها راهی است 
که شناگران ایران می‌توانند با این مربی تمرین کنند. گویا 
صحبت‌های مقدماتی انجام شده و توافق حاصل شده است. 

    
مالک آمازون قهرمان  NBA را  می‌خواهد

جف بزوس مالک 60 ساله شــرکت آمازون و دومین فرد 
ثروتمند جهان، تصمیم دارد تیم بسکتبال بوستون سلتیکس، 
قهرمان فصل گذشــته لیگ اتحادیه ملی بسکتبال آمریکا 
)NBA( را بخرد! قیمتی که به صورت تقریبی و غیررسمی 
روی سلتیکس گذاشته شــده، حدود 6 میلیارد دلار است. 
جالب اینکه خانواده »گروسبِک« که در حال حاضر سهام‌دار 
اصلی و مالک تیم بوستون هستند در سال 2022 تنها 360 
میلیون دلار برای تصاحب این تیم هزینه کردند! بوســتون 
سلتیکس، ســنگین‌ترین قراردادهای تاریخ NBA را با دو 
ستاره خود، جیلین براون و جیسون تیتوم امضا کرده است. 
جف پرسون بزوس، صاحب رسانه، کارآفرین و سرمایه‌گذار 
اهل آمریــکا در زمینه اینترنت و نیز رییــس اجرایی هیات 
مدیره، موسس و مدیرعامل سابق شرکت آمازون، بزرگ‌ترین 
شرکت خرده‌فروشی آنلاین در جهان است. بزوس با ثروت 
خالص حدودا 126 میلیارد دلار آمریکا در آوریل 2022، بنا 
بر اعلام مجله فوربس و شــاخص میلیاردرهای بلومبرگ، 
اولین شخص ثروتمند در جهان بود. او در آوریل سال 2024 
با ثروت 194 میلیارد دلار در جایگاه دوم پس از ایلان ماسک 
 NBA قرار گرفت. بزوس از طرفداران جدی قهرمان 18 دوره
)بیشــترین قهرمانی در تاریخ این رقابت‌ها( اســت و طبق 
خبرهای غیررسمی اقدامات اولیه برای این خرید تاریخی را 
نیز انجام داده است. در صورت نهایی ‌شدن این خرید، رکوردی 

باورنکردنی در تاریخ ورزش جهان به ثبت می‌رسد.
    

بلاتکلیفی آزادکاران نوجوان 

رقابت‌های کشتی نوجوانان جهان از ۲۹ مرداد تا چهارم 
شهریور به میزبانی اردن برگزار می‌شود. نوجوانان فرنگی‌کار 
به این مسابقات اعزام شدند و تا چند روز دیگر آزادکاران هم 
به این رقابت‌ها اعزام خواهند شد. تیمی که البته با یک چالش 
بزرگ در آستانه اعزام روبه‌رو شــده است. هدایت تیم ملی 
کشتی آزاد نوجوانان بر عهده بهنام احسان‌پور بود که او به 
دلیل اعتراض به رفتار مسئول کمپ کشتی اردوی تیم ملی 
را ترک کرد و پس از آن از ســوی علیرضا دبیر از سمت خود 
برکنار شد. حالا در شرایطی که آزادکاران نوجوان در آستانه 
اعزام هستند، تکلیف ســرمربی تیم هنوز مشخص نیست. 
پیش از این مطرح شد که محسن کاوه قرار است تیم نوجوانان 
را در این مسابقات همراهی کند اما این موضوع از سوی او به 
دلیل خستگی بعد از المپیک، رد شد.  غلامرضا محمدی هم 
که مدیریت فنی تیم‌های پایه کشتی آزاد را برعهده دارد، به 
عنوان سرمربی تیم جوانان باید در مسابقات جهانی شرکت 
کند. این رقابت‌ها ۱۲ تا ۱۸ شهریورماه سال ۱۴۰۳ در اسپانیا 
برگزار خواهد شد و به این ترتیب نمی‌تواند در این مقطع تیم 
کشتی آزاد نوجوانان را همراهی کند. به نظر می‌رسد انتخاب 
سرمربی تیم نوجوانان در این مدت زمان کوتاه فدراسیون را 
با چالش روبه‌رو کرده اســت. البته گویا علیرضا دبیر در این 
مسابقات آزادکاران نوجوان را همراهی خواهد کرد. در جریان 
این مسابقات نشستی در مورد کشتی آسیا برگزار خواهد شد 

که رییس فدراسیون در این نشست حضور خواهد داشت.

آخرین نقل‌وانتقالات در لیگ برترمنهای فوتبال

بمب سرخ!
 آريا طاري

بیست‌وششمین دوره رقابت‌های والیبال قهرمانی باشگاه‌های مردان آسیا از 18 تا 
25 شهریور به میزبانی یزد، نخستین شهر خشتی جهان برگزار می‌شود. رقابت‌هایی 
که تیم شهداب یزد میزبانی آن را بر عهده دارد و تیم فولاد سیرجان ایرانیان نیز به عنوان 
قهرمان لیگ برتر 1402 در آن حضور دارد. بر اساس اعلام کنفدراسیون والیبال آسیا 
تیم‌های اسپورتینگ کلاب )کویت(، گاز الجنوب )عراق(، باودینگ واو لی والیبال کلاب 
)چین(، الریان اسپورت کلاب )قطر(، کَم ایر )افغانستان(، جاکارتا بهایانگ کارا پرِسیسی 
)اندونزی(، پاولودار والیبال کلاب )قزاقستان( و تایچونگ وین استریک )چین‌تایپه( 
در این رقابت‌ها شــرکت خواهند کرد. تیم ولف داگ ناگویا )ژاپن( اما از حضور در این 
رقابت‌ها انصراف داد که بر اساس مقررات با جریمه نقدی از سوی کنفدراسیون والیبال 
آسیا روبه‌رو خواهد شد. به نظر می‌رسد تمام تیم‌های ژاپنی از سوی دولت خود اجازه 

حضور در مسابقاتی که در ایران برگزار می‌شود را ندارند. 
آنچه این جام را از حالا جذاب می‌کند اما حضور ســتاره‌های نامدار جهان است که 
به عنوان لژیونر در قالب تیم‌های آســیا راهی ایران می‌شوند. بر اساس لیست اولیه‌ای 
که اعلام شده، باید انتظار جدال‌های جذابی از سوی 10 تیم حاضر در رقابت‌ها باشیم. 
کسانی مثل اروین انگاپت یا بارتوش کورک که در رده ملی هم تجربه بازی مقابل ایران 

را دارند و حالا باید در رده باشگاهی در ایران بازی کنند. 
گفتن اینکه اروین انگاپت شناخته‌شده‌ترین ستاره والیبال دنیاست، دور از واقعیت 
نیست. بازیکن فرانسوی که کارنامه‌ای سنگین از مدال دارد و همین تازگی‌ هم با تیم 
ملی کشورش به مدال طلای المپیک پاریس رسید. او قهرمانی در المپیک توکیو را هم 

در کارنامه دارد. این ستاره فرانسوی به عنوان ارزشمندترین بازیکن المپیک پاریس و 
توکیو هم شناخته شده و در واقع ارزشمندترین بازیکن حال حاضر دنیاست. 

انگاپت البته پیش از این هم به ایران آمده است. او در ســال 2022 در رقابت‌های 
باشگاه‌های آسیا که به میزبانی تهران برگزار شد، به عنوان بازیکن پیکان به میدان رفت 
و عنوان بهترین دریافت‌کننده قدرتی را از آن خود کرد. او حالا به عنوان بازیکن جاکارتا 

بهایانگ کارا پرِسیسی به ایران می‌آید.  
دیگر بازیکن شناخته‌شــده‌ای که قرار است به یزد بیاید، کســی است که بارها در 
تقابل‌های ملی نامش را شنیده‌ایم. بارتوش کورک کاپیتان و ستاره تیم ملی لهستان 
است که از ستون‌های اصلی این تیم به شمار می‌رود. او با اینکه تجربه مدال المپیک را 
ندارد اما از بهترین بازیکنانی است که تاریخ والیبال به خود دیده است. کورک هم‌تیمی 
انگاپت است و با تیم جاکارتا بهایانگ کارا پرسیسی به ایران می‌آید. پس از کسب مدال 
نقره قهرمانی جهان 2022، طلای قهرمانی مردان اروپا 2023، مدال برنز لیگ ملت‌ها 
و مدال نقره المپیک 2024 در یزد حضور خواهد یافت تا تیمش را برای رسیدن به عنوان 
قهرمانی یاری کند. کورک هم مانند انگاپت برای دومین بار به ایران ســفر می‌کند و 
پیش از این در لیگ جهانی که به میزبانی تهران برگزار شده بود، به کشور ما آمده بود. 

کورک با بازیکنان ایرانی زیادی از جمله ســیدمحمد موسوی در سطح ملی تقابل 
داشــته و باید دید او دوباره مقابل موســوی قرار می‌گیرد یا نه. موسوی در تیم فولاد 
ســیرجان ایرانیان حضور دارد و به عنوان کاپیتان این تیم وارد زمین می‌شــوپد او در 
سال 2022 در قهرمانی باشگاه‌های آسیا برای پیکان به میدان رفت و جام قهرمانی را 
بالای سر برد. بهترین مدافع میانی جام باشگاه‌های 2022 حالا این فرصت را دارد که 
با تیم جدیدش هم قهرمانی در این رقابت‌ها را جشن بگیرد. شاید بتوان گفت موسوی 
رکورددار حضور در رقابت‌های جام باشگاه‌های آسیاســت. او 6 بار در این رقابت‌ها به 
عنوان بهترین مدافع میانی انتخاب شده و امسال هم علاوه بر قهرمانی، حتما به دنبال 
افزایش این عدد هم هســت. در هر حال علاقه‌مندان به والیبال در انتظار تقابل دوباره 
او با کورک هستند. جالب است که سید دو ســال پیش با انگاپت هم‌تیمی بود و این بار 

باید مقابل او قرار بگیرد. 

امیر غفور هم دیگر ستاره‌ ایرانی حاضر در مسابقات اوست. او که از سوی هواداران 
لقب »امپراطور والیبال ایران« را گرفته، از ستاره‌های تاثیرگذار نسل طلایی به شمار 
می‌رود. غفور امسال برای شــهداب یزد به میدان می‌رود. حضور غفور در این رقابت‌ها 
آنقدر اهمیت دارد که در پوستر فدراسیون جهانی برای این مسابقات هم حضوور دارد. 
غفور سال گذشــته پس از دریافت عنوان بهترین قطر پاسور باشگاه‌های آسیا 2023 
از شهداب جدا شد و در لیگ رومانی بازی کرد. او امســال بار دیگر به جمع شهدابی‌ها 
پیوسته است. همچنین مرتضی شــریفی هم که سال گذشته به عنوان لژیونر در لیگ 

ترکیه بازی می‌کرد، در این رقابت‌ها با پیراهن شهداب یزد به میدان می‌رود. 
در بین ستاره‌های جوان این رقابت‌ها می‌توان به عرشیا به‌نژاد اشاره کرد. کسی که 
قهرمانی جوانان جهان 2023، قهرمانی جوانان آســیا 2022 و عنوان بهترین پاسور 
جوانان جهان در ســال 2023 را در کارنامه دارد و به عنوان عضو تیم فولاد سیرجان 

ایرانیان در جام باشگاه‌ها به میدان می‌رود. 

بهترین والیبالیست‌های دنیا در جام باشگاه‌های آسیا

یزد ستاره‌باران می‌شود

چهره به چهره

جام جهانی فوتسال از ۲۲ شهریور تا ۱۵ مهر در کشور 
ازبکستان برگزار خواهد شــد و تیم ملی ایران با ونزوئلا، 
گواتمالا و فرانسه همگروه است. روال کار آماده‌سازی برای 

مسابقات مهمی مانند جام جهانی باید از پیش برنامه‌ریزی شده 
و کاملا مشخص باشد تا اعضای تیم بدون نگرانی و مشکل، با آمادگی و 

روحیه بالا عازم این مسابقات شوند اما تیم ملی ایران در فاصله کوتاه تا آغاز این مسابقات 
در شرایط عجیبی به سر می‌برد. 

به گزارش ایسنا، گویا مسئولان فدراسیون فوتبال به این موضوع فکر نکرده و صرفا 
بی‌نظمی و نقطه ضعف بنا بر احتمالات کار خود را برنامه‌ریزی کردند. اولین 
در برنامه آماده‌سازی تیم ملی، برگزار نکردن بازی 
دوستانه مناســب و باکیفیت است. موضوعی که 
سال‌ها است فدراســیون فوتبال نتوانسته آن را 
حل کند، چراکه در فوتبال نیز از برگزاری بازی 
دوستانه با تیم‌های سطح بالا به مشکل خورده 
است. حال و در نزدیکی این رقابت بین‌المللی و 

حساس این مورد در فوتسال هم دیده می‌شود.

البته باید گفت که مسئولان فدراسیون فوتبال مقدمات برگزاری دو بازی دوستانه را 
با کرواسی در شهریورماه و به میزبانی ایران فراهم کردند اما کروات‌ها در لحظات آخر زیر 
همه توافقات زدند و این بازی را لغو کردند. اما آیا برای تیمی که در آخرین 
رنکینگ اعلام شده توسط فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( در رده چهارم 
جهان و اول آســیا قرار دارد، برگزاری بازی دوستانه با تیم‌های سطح اول 

جهان تا این حد دشوار است؟ 
نام تیم ملی فوتسال ایران همواره بین 
اسامی بزرگ جهان درخشیده 
اســت، علاوه بــر آن بازیکنان 
صاحب‌نامی کــه این تیم 
دارد باعــث عزت و 
افتخار کشور است. 
وحید شمســایی، 
سرمربی تیم ملی فوتســال روز یکشنبه و در نشست 
خبری از شرایط گله کرد و به این موضوع اشاره داشت که 
نمی‌شود با دو بازی دوستانه به چنین تورنمنت مهمی رفت. 
شمسایی همچنین بیان کرد که قراردادش 

را ۲۰ تیر امضا کرده و شــنبه شــب )۲۷ مرداد( این قرارداد به دســت او رسیده است. 
موضوعی که در نوع خودش قابل توجه است و نشان می‌دهد مسئولان فدراسیون تا چه 
حد به ابتدایی‌ترین مسائل بی‌توجه هستند. قرارداد سرمربی باید به بهترین شکل امضا 
 می‌شده تا او به جای نگرانی بابت این موضوع، وقت خود را برای آنالیز بازیکنان و حریفان 

صرف کند. 
لیست بازیکنان دعوت‌شده به تیم ملی نشــان می‌دهد که وحید شمسایی به دنبال 
جوانگرایی در تیم اســت. این جوانان برای حضور در این تورنمنــت بین‌المللی باید در 
دیدارهای تدارکاتی سنجیده شــوند. موضوعی که از قبل مشخص بوده و فدراسیون با 
علم به این موضوع نتوانسته در برگزاری دیدار تدارکاتی عملکرد شایسته‌ای داشته باشد. 
وحید شمسایی باید در کمتر از یک ماه و تنها با دیدار تدارکاتی برابر قزاقستان، تمرینات 
بدنسازی بازیکنانش را آغاز کند و انتظارات تاکتیکی‌اش را برای آنها جا بیندازد، سپس 
نقاط ضعف را پوشــش دهد و هماهنگی بین بازیکنان ایجاد کند. این در حالی است که 
لیگ پرتغال و اسپانیا در خردادماه تمام شده که در نتیجه آن، تیم‌های ملی‌شان ۱۰ روز 
بازیکنان‌شان را ریکاوری می‌کنند، سپس به دوره بدنسازی می‌روند و بسته به شرایط تا 

۱۰ بازی دوستانه را انجام می‌دهند و بعد راهی جام‌ جهانی می‌شوند. 
انتظار می‌رود اکنون که یک سرمربی ایرانی و البته صاحب‌نام هدایت تیم ملی را بر عهده 
گرفته، مسئولان او را یاری کنند تا پرچم ایران در رقابت‌های بین‌المللی برافراشته شود. 
بی‌برنامه بودن و تلاش نکردن برای حل مسائل، نتیجه خوبی در پی نخواهد داشت، پس با 
توجه به این شرایط نباید انتظارات زیادی هم از تیم ملی داشت. تیم ملی فوتسال در حال 
حاضر در اردوی آماده‌سازی به سر می‌برد اما اگر رویه‌ای تازه برای این تیم در پیش گرفته 

نشود، باید منتظر اتفاقات تلخی در جام جهانی باشیم. 

فوتسال با یک بازی دوستانه در راه جام جهانی 

شرایط عجیب!

اتفاق روز

در بین گزینه‌های ایرانی برای دفاع 
چپ، تنها کسی که مد نظر باشگاه 

قرار داشت، میلاد محمدی بود. 
رنهایت پروژه دریافت رضایتنامه به 

خود میلاد سپرده شد و او توانست 
رضایتنامه‌اش را بگیرد، قراردادش 
را فسخ کند و به عنوان بازیکن آزاد 

راهی تیم محبوبش شود 

استیون انزونزی ستاره نامدار 
فرانسوی با سپاهان به توافق 

رسید تا هشتمین خرید تابستانی 
طلایی‌پوشان نام بگیرد. با توجه به 

داشتن قهرمانی جام جهانی و قهرمانی 
لیگ اروپا، می‌توان گفت سپاهان 

کارنامه‌دارترین بازیکن خارجی لیگ 
برتر را جذب کرده و حالا همه در انتظار 

تماشای او در مستطیل سبز هستند

نگار رشیدی 


